御家汇股份有限公司独立董事

关于第一届董事会第十四次会议相关事项的事前认可意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司

重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2018 年修

订）》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《御家汇股份有限

公司章程》等有关法律、法规及规范性文件的规定，作为公司的独立董事，本着

对公司及全体股东负责的态度，我们在董事会召开之前审阅了公司提交的关于第

一届董事会第十四次会议的相关材料，并听取了有关人员的汇报，经充分沟通后，

我们发表意见如下:

一、关于公司本次支付现金购买资产相关事项的事前认可意见

1、本次交易的交易对方与公司，公司的实际控制人、董事、监事、高级管

理人员及持股 5%以上的股东均不存在关联关系，本次交易不构成关联交易，不

存在损害中小股东利益的情形。

2、公司已按规定履行了信息披露义务，并与交易对方、标的公司、中介机

构签订保密协议，履行的程序符合相关法律、法规和规范性文件的规定。

3、本次交易方案符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司重大资产重组管理办法》及其他有关法律、法规和中国证监会

颁布的规范性文件的规定，本次方案具备可操作性。

4、本次交易有利于提高公司资产质量、增强持续盈利能力，有利于公司增

强抗风险能力，符合公司的利益，对公司及全体股东公平、合理，不存在损害公

司及其股东利益的情形。

综上所述，我们对公司本次支付现金购买资产相关事项的内容表示认可，同

意将关于公司本次支付现金购买资产的相关议案提交公司董事会审议。

二、关于关联方为公司提供关联担保的事前认可意见

 公司本次收购北京茂思商贸有限公司 60%股权所需向银行申请的并购贷款，

将由公司实际控制人戴跃锋先生提供连带责任担保，担保的具体内容以后续签订

的协议为准。公司已事先与我们进行了沟通，我们听取了有关人员的汇报并审阅

相关材料。我们认为该事项有利于公司经营发展，不会出现损害公司利益的情形。

不会出现损害公司股东特别是中小股东利益的情形。我们同意将该项事宜提交公

司董事会审议，并履行相关的信息披露义务，关联董事需回避表决。

(以下无正文)

（本页无正文，为《御家汇股份有限公司独立董事关于第一届董事会第十四次会

议相关事项的事前认可意见》之签章页)

陈爱文                     杜   晶                      胡   硕

年    月    日